iuris fons et origo. Opus igitur est illis, qui sese ad iustitiae studium adiungere uoluerint, ut colant sanctissime religionem pietatisque muneribus Dei numen sibi propitium reddant. In hoc tamen religionis officio prudentia summa requiritur. Sunt enim quidam adeo mentis expertes ut arbitrentur scelus iniuria contractum posse facillime donis et muneribus expiari, et ita fit ut conceptum scelus in homines alio scelere multo grauiore in Deum commisso cumulandum suscipiant. Nam, quid poterit esse scelestius quam malam opinionem de sanctissimo Dei numine recipere? Num Deus scelestissimos homines imitabitur qui, muneribus deleniti, causas hominibus impuris adiudicant? Num donis impediatur quominus poenas a tyrannis de tyrannide repetat? Num aliqua praedae parte cum latronibus paciscetur, ne debitum supplicium scelerum immanitati constituat? Hoc qui de Deo cogitat sceleris immanissimi maculam concipit, nullis piaculis eluendam. Qui igitur iniuriis multitudinem opprimit, qui praedam de bonis aliorum agit, qui, dum auaritiam expleat, nullo Dei iudicio impeditur quominus multos mortales innumerabilibus iniuriis afficiat, et interim arbitratur se posse cultu religionis Dei numen placare, quamuis in eodem scelere perseueret: indignissimam in Dei sanctitatem contumeliam iacit. Intelligite igitur aliquando initium atque fundamentum sanctissimae [955] religionis esse de Deo bene sentire. Ad illum igitur pure et sine ulla simulatione pietatis accedite, non enim Deus religione ad tempus simulata a se supplicio inferendo deducitur. Si uultis igitur illius opem consequi, pura et simplici mente numen illius ueneramini ardentique studio illum uestigiis omnibus inquirete.

Inuenitur enim ab illis qui non temptant illum, certe enim qui eo animo ad illum adeunt ut periclitentur an is uelit aut possit supplicibus opitulari, minime fide atque potentia illius innituntur. At Deus non se ostendit nisi illis tantum qui minime de uirtute illius dubitant et in fide illius acquiescunt: quod quidem minime faciunt illi qui haerent et dubitant et omnia prius experiuntur quam opem diuinam flagitandam censeant, et modo huc, modo illuc mentis inconstantia rapiuntur, et duplici mente religioni operam dant, ita ut non satis habeant homines fallere, nisi etiam Deo simulatis precibus illudere uideantur. Quo quid fieri potest insanius? Astutae enim cogitationes et ad fraudem callidae, homines a Dei coniunctione diuellunt, et hominum potentium amentia rebus temere gestis redarguta conuincitur. Ergo neque illi qui sibi peracuti uidentur ullam significationem sapientiae dare possunt, cum sint ab ipso sapientiae fonte segregati, nec illi qui opibus efferuntur ab ipsius opibus ullum salutis fructum capient, immo multo grauius exitii periculi adibunt. Opes enim eximiae continent uel prudentiae uel temeritatis argumentum, nam qui sapientia praeditus est muneribus sibi commissis utitur ad salutem, at munera homini temerario et insano permissa, ad pestem et perniciem conferuntur. Quo igitur maior illius potentia